
600.000,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA

CAMPO RECEITAS FISCAIS PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA TITULOS

RECEITA TRIBUTARIA

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

DEDUÇÕES DAS RECEITAS DE TRANSFERENCIAS

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS DE TRANSFERENCIAS

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAÇÃO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS

45.000,00

920.000,00

6.000,00

12.000,00

100.000,00

15.840.640,00

600.000,00

-2.442.640,00

115.000,00

92.000,00

92.000,00

920.000,00

0,00

31.409,02

604.450,04 4.450,04

18.954.994,93-13.590,98

-316.997,57

-6.000,00

-9.824,00

-46.314,06

-2.685.461,91

-345.691,81

447.628,93

-115.000,00

-74.043,60

-39.203,09

538.734,01

0,00

603.002,43

0,00

2.176,00

53.685,94

13.155.178,09

254.308,19

-1.995.011,07

0,00

17.956,40

52.796,91

1.458.734,01

0,00

13.980.016,41 -4.974.978,52

406.000,00 397.991,05 -8.008,95

CRED ORCAMENT

E SUPLEMENTARES

CREDITOS ESPEC

19.360.994,93 14.378.007,46 -4.982.987,47

Relatório Formado em14/11/2017 13:51:37

AUTORIZADA REALIZADA DIFERENÇA

16.900.000,00 14.238.685,96 -2.661.314,04SOMA

DEFICIT

TOTAL

2.460.994,93 139.321,50 -2.321.673,43 0,00 0,00 0,00

19.360.994,93 14.378.007,46 -4.982.987,47 19.360.994,93 14.378.007,46 -4.982.987,47

Posição até 31.12.2014

OPERAÇÃO DE CREDITO

RECEITAS CORRENTES

RECEITA DESPESA

ANEXO 12

LEI No 4320/64

SOMA

SUPERAVIT

TOTAL

RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS 0,00 0,00 0,00

      ELISANDRO MARCIO FAGGION                                                                ADEMAR JOSÉ BASSO

      SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO                                                             PREFEITO MUNICIPAL


